PROMOCIÓN DE JUNIO EC/2022
Por la compra de cuatro (04) llantas de las marcas Bridgestone o Firestone recibe una Parrilla
Portátil, aplica solo en los modelos y códigos participantes. No aplica para compra de llantas de
las marcas Seiberling y Fuzion o modelos no participantes. Vigencia del 01 al 30 Junio de 2022 o
hasta agotar existencias (Total 400 Parrilas).  Se entregará solo un descuento por persona o
factura. Promoción valida únicamente en puntos de venta autorizados por Bridgestone de Costa
Rica, S.A e identificados con la promoción mediante una manta, lona publicitaria exhibido en el
punto de venta o en redes sociales de la promoción.  A esta promoción le es aplicable la garantía
contra golpes y cortes gratis, no es acumulable con otros descuentos y/o promociones. En caso
de coincidir esta promoción con otra actividad promocional, el cliente tendrá que elegir cuál de
las promociones prefiere. Consulte productos, distribuidores participantes, así como términos,
condiciones e información general en el sitio web
SAP Size RIM Segmento
16686005 185/65R15 88T ALL SEASON  15 PSR
14586005 195/55R15 85H TURANZA ER300  15 PSR
12538005 195/60R15 88H POTENZA RE760 SPORT  15 PSR
14891005 195/65R15 91H POTENZA RE760 SPORT  15 PSR
15827005 205/55R16 91V F-600  16 PSR
10431005 205/60R15 91H FIREHAWK 900  15 PSR
11302005 205/70R15C 106R DURAVIS R630  15 LTR
16680005 215/60R17 96T ALL SEASON  17 LTR
14581005 215/65R16P 96T DUELER H/T 684 II  16 LTR
14592005 215/65R16P 96S DUELER A/T REVO 2  16 LTR
14591005 215/70R16P 99S DUELER H/T 684 II  16 LTR
17647005 225/55R18 98H ALL SEASON  18 PSR
16656005 225/60R16 98T ALL SEASON  16 LTR
14679005 225/60R17P 98T DUELER H/T 684 II  17 LTR
17724005 225/60R18 100S ALL SEASON  18 LTR
14587005 225/65R17 102T DUELER A/T REVO 2  17 LTR
17158005 225/65R17 102T ALL SEASON  17 PSR
11366005 225/70R15 100S DESTINATION A/T  15 LTR
10580005 235/60R16 100H DUELER H/T 840  16 LTR
16711005 235/60R17 102T ALL SEASON  17 LTR
16855005 235/60R18 103H ALL SEASON  18 LTR
18517005 235/65R17P 103S DESTINATION A/T2  17 LTR
14861005 235/70R16LT 104S DUELER H/T 684 II  16 LTR
14946005 245/65R17LT 105S DUELER A/T REVO 2  17 LTR
16424005 265/60R18P 109T DUELER H/T 684 II  18 LTR
14881005 265/65R17LT 112T DUELER A/T REVO 2  17 LTR
10673005 265/65R17 112S DUELER H/T 840  17 LTR
14594005 265/65R18P 112T DUELER H/T 684 II  18 LTR
PROMOCIÓN DE JUNIO EC/2022
SAP Size RIM Segmento
10678005 265/70R16 111S DUELER H/T 840  16 LTR
14588005 275/65R17 115T DUELER H/T 684 II  17 LTR
18459005 285/70R17P 117T DESTINATION A/T2  17 LTR
10763005 31X10.50R15LT 109R DESTINATION A/T  15 LTR
16234005 7.50R15LT 115Q CV-5000  15 LTR
18711005 265/70R17 115T DESTINATION LE3 17 LTR
10323003 195/55R15 85V FIREHAWK 900  15 PSR
10338003 195/60R15P 88H FIREHAWK 900  15 PSR
10382003 205/40R17 84V FIREHAWK 900  17 PSR
10415003 205/55R16 91V FIREHAWK 900  16 PSR
17161003 205/55R17 91H ECOPIA EP422 PLUS  17 PSR
18232003 205/60R16 92H FT140  16 PSR
17160003 205/60R16 92H ECOPIA EP422 PLUS  16 PSR
10466003 215/55R17 94V TURANZA ER300  17 PSR
10341003 215/60R16 95V TURANZA ER300  16 PSR
10480003 215/65R16P 98H DUELER H/P SPORT  16 LTR
18705003 215/65R16 98H DESTINATION LE3 16 LTR
18706003 215/70R16 100H DESTINATION LE3  16 LTR
12636003 205/50R17 89V FIREHAWK 900  17 PSR
14880003 225/45R18 91V ECOPIA EP422 PLUS  18 PSR
16303003 225/55R18P 98H DUELER H/P SPORT  18 LTR
18988003 225/55R19 103H TURANZA T005  XL 19 PSR
15580003 225/60R18 100V DUELER H/P SPORT  18 LTR
10492003 225/65R17P 102T DUELER H/P SPORT AS  17 LTR
10962003 235/60R18 107V DUELER H/P SPORT AS  18 LTR
10958003 235/65R17 108V DUELER H/P SPORT AS  17 LTR
10971003 245/60R18P 104H DUELER H/P SPORT AS  18 LTR
16856003 245/60R18 105T ALL SEASON 18 LTR
10961003 255/50R19 107W DUELER H/P SPORT AS  XL 19 LTR
16868003 255/55R20 107H ALL SEASON 20 LTR
14959003 255/70R16P 111H DUELER A/T REVO 2  16 LTR
10955003 255/70R17P 110S DUELER H/T 684 II  17 LTR
16851003 265/60R18 110T ALL SEASON 18 LTR
11265003 265/70R17P 113S DUELER H/T 684 II  17 LTR
18973003 225/45R17 94V FIREHAWK AS XL 17 PSR
18752003 215/45R17 91V FIREHAWK AS 17 PSR
PROMOCIÓN DE JUNIO EC/2022
SAP Size RIM Segmento
18974003 225/50R17 98V FIREHAWK AS XL 17 PSR
10983003 LT235/75R15 110/107S DUELER A/T REVO 2 15 LTR
10284003 185/65R15 88T MULTIHAWK 15 PSR
10353003 195/65R15 91H FIREHAWK 900 15 PSR
10431003 205/60R15 91H FIREHAWK 900 15 PSR
11186003 P235/60R15 98S FIREHAWK INDY 500 15 LTR
16100003 195/60R15 88H ECOPIA EP422 PLUS  15 PSR
11234003 P255/60R15 102S FIREHAWK INDY 500 15 LTR
11124003 P295/50R15 105S FIREHAWK INDY 500 15 LTR
10356003 195/65R15 91V TURANZA ER300 15 PSR
12596003 225/60R17P 99T DESTINATION LE2  17 LTR